алу жоспарында бастапқыда жоспарланған сомадан және көлемнен 50 (елу) пайыздан аспайтын сомаға және көлемге шарт сомасын
ұлғайту болып табылады Жасалған шартта көрсетілген жұмыс бірлігі үшін баға өзгермеген жағдайда шарт.  Шарттың жалпы сомасы ҚҚС-
пен 711 810,00 (жеті жүз он бір мың сегіз жүз он) теңгеге ұлғаяды.
1.2. 1.1-тармақты орындау үшін. осы қосымша келісімнің 2.1-тармағы. Шарттар мынадай редакцияда жазылсын: "2.1. Осы Шарттың
жалпы сомасы ҚР ҚҚС есебімен 2 929 410.00 (екі миллион тоғыз жүз жиырма тоғыз мың төрт жүз он) теңгені құрайды және Шарт
талаптарын тиісінше орындау үшін қажетті барлық шығыстарды қамтиды және шартта және тәртіппен көзделген жағдайларды қоспағанда,
Тараптар осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін толық орындағанға дейін өзгертуге жатпайды".
1.3.

[...]

запланированных в плане закупок, связанной с обоснованным увеличением потребности в объеме приобретаемых Работ, а также в части
соответствующего  изменения  сроков  исполнения  Договора,  при  условии  неизменности  цены  за  единицу  Работы,  указанных  в
заключенном Договоре.  Общая сумма Договора увеличивается на 711 810,00 (семьсот одиннадцать тысяч восемьсот десять) тенге с
учетом НДС РК.
1.2. Во исполнение пункта 1.1. настоящего Дополнительного соглашения, пункт 2.1. Договора изложить в следующей редакции: "2.1.
Общая сумма настоящего Договора составляет 2 929 410.00 (два миллиона девятьсот двадцать девять тысяч четыреста десять) тенге с
учетом НДС РК и включает все расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит изменению до
полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, предусмотренных Договором и